Mira fortitudine se flagris caedit.

Vinculis lacertos torquet.

Ciliicum induit.

Plantas suarum calcione cruciat.

Ac coronam ex stanno peracutus capiti imponit.

Quæ dicitur suggestiones suab.

§. 11. Neque enim videbatur ei seraphicæ magistræ plene induisse habitum, nisi & spineam illius assumpsisset coronam. Hujus diadematis triplici jactu in Sanctissimæ Triadis reverentiam Dæmonum suggestiones illic fugare consueverat, satis instructa tales spinas non violare, sed vallare has Rosas: strati sui duritiam eam esse voluit, quæ somnum magis abigeret, quam conciliaret, ita ut dormiret idem esset lectulus, & equuleus, cervical aut impolitus truncus, aut lapides in hunc

CLEMENS DECIMUS.

Leulum
usis fruit.

hunc usum absconditi. quod cubile preacutus postea
regularum fragmentis, ceterarumque fractarum trique-
tris sic implevit, ut singularum pars macronata ob-
verteretur corpori, nec ante se ad somnum compoge-
bar, quam fallis huius fauces amaricasset; sic flori-
dus erat huius sponsa lectulus, & sponso divino adeo
gratus, ut eam quandoque propter hanc penam exani-
mem visibiliter apparens consolatus fuerit, proponen-
do ei duriores, & angustiores suum lectulum Calva-
riae. His artibus somnum suum intra duarum horarum
angustias coërcuit, & quandoque etiam minus spatio
importuno exactori concessit, diurnum enim, noctur-
numque tempus sic distribuerebat, ut ex utroque duo-
decim integras horas orationi seponeret, alias decem
labori manuum, quo Parentes sustentaret, impende-
bat, reliquas duas brevi quieti, somnoque depura-
bat, adversus cuius insidias clavum parieti infixerat,
cui capillitium, quod ad tegendam coronam reserva-
rat, strictissime applicabat, eoque tormento somno-
lentiam fugans ad preces recitandas vigilias accrescere
consueverat.

Solitudinem
quirit.

§. 12. Amulata Sanctorum Anachoretarum seces-
sus, qui in eremi solitudine Christum Dominum re-
ceperunt, adhuc infans solitarios domi angulos qua-
rebat, puellarum nugas fugiens, ut sola cum Deo suo
delitesceret: grandiscula ex umbris arborum ramis
Oratoriolum cum Altariolo construxit, ad illudque
mensa, & a lectulo surgens, ut ad orandi asyllum pro-
perabat. Proverbium erat: Hortum adeas si Rosulam
quaeris. Domi in cubiculo sola in oratione pemocta-
bat. Exitus e domo paenis etiam sibi, vel in pede sa-
xo, vel in oculis mordacissimo pipere indito infligere
vitabat, tolerabilius iudicans excrucari, quam vanita-
tes saeculi prospicere. Pro arctiori recessu non sine ma-
gna lucta, & praevio mirabili ostento Deiparae, & Pueri
Ies: in Sanctissimi Rosarii Sacello, tandem obtinuit
a matre in extremo horti angulo cellulam quinque pe-
dum longitudinis, & quatuor latitudinis, ubi non so-
lum manuum labori, sed potissimum collectioni spiri-
tus, & contemplandi studio vacaret, tantum ibi solum
inelle spatii gaudens, quantum sibi, & sponso coele-
sti sufficeret: in hac felici eremo ascensionibus in corde
suo disponebat, & supra se elevata videbatur potius ex-
tra corpus, quam in corpore degere: sub specie stellae
probatæ perfectionis matronæ in visu apparuit. Civi-
tati enim Regum, qualis dicitur Lima, suum debebatur
sydus, quod ad Christum Dominum Regem Regum
Dux esset: divinitus prospectum fuit, ut ibi residens
complures distantes Missas audiret, videretque non se-
cus, ac si corpore praesens fuisset: innumeri culices
hanc Anachoreticam cellulam intrabant, nec tamen
vel unus fuit, qui eam morderet, aut attingeret, esto-
ret etiam religiosas personas accedentes hostiliter invade-
rent huiusmodi bestiolæ ad Dei laudes pro suo modulo
personandas sic incitabat, & mirabiliter regebat, ut
Rosa prope attingisse imperium statui innocentiae refer-
deretur. In huius tugurioli recessu cum sola erat, aut a
nemine se observari putabat, terentius simul, ac liberius
Prosa, Versu, Colloquiis, & Cantu in solemnes quasque
Seraphici Amoris laudes erampebat eo fervore, & imp-
petu, ut audientium corda ad charitatem, & compun-
ctionem ignara commoveret. Ex ipsa Divini amoris
ignita pharetra jaculatorias collegerat in formam pre-
catorum, quæ legentibus placere, & multis usu pro-
fuerunt. His interpellabat vetum Deum, & sponsum
animæ suæ, lætitiæ cordis sui, ac benignissimum Je-
sum amore illo perfectissimo, quo simul universi Ci-
ves Empirei eum diligunt, se prosequi, & consumi toto
corde protestabatur. Adventante huius sui dilecti in
Bethlehem natali, cum eum parvulum, & nudum cum
inope Matre contempleretur, piorum operum singu-
lari, ac pretiosa consuetudine dignas amore infantulo ve-
stes pluries preparabat: indutioli enim panniculo tum
temporis, quo delituerat, stragulae, faciae, simbriatum,
& limborum, ac crepundiarum loco substituerat Ro-
saria, stiones ad Sanctissimam Eucharistiam, jejunia,